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１１月の予定 

1 土  

2 日  

3 月 文化の日 

4 火 身体計測 

5 水 野菜配布会 

6 木 摂食指導 

7 金  

8 土  

9 日  

10 月  

11 火  

12 水  

13 木 避難訓練 

14 金  

15 土  

16 日  

17 月  

18 火 デフリンピック観戦(柔道) 足立区東京武道館 

19 水  

20 木 高等部校外学習（高１）東京ドイツ村 

21 金 短縮授業日 13:50 下校 

22 土  

23 日 勤労感謝の日 

24 月 振替休日 

25 火 さくら校舎の授業見学・体験学習 

26 水  

27 木 歯科保健指導 

28 金 眼科精密検査（高１、未実施者） 

29 土  

30 日  

   

防災デー 

10 月 8日(水)に防災デーを実施しました。起震車、煙ハウ

ス、水消火器、非常食作り、簡易ベッド作りを体験しました。

煙ハウスは今年度から導入しましたが、児童・生徒は避難訓

練の成果を発揮し、低い姿勢で脱出することができました。

しいの木の児童・生徒だけでなく椎の木台自治会の皆様、 

姉崎消防署の皆様にも御協力いただき、 

地域の皆様と一緒に、防災について理解を 

深めることができました。(文責：田中) 

                      煙ハウス体験〉 

小学部 

 10 月 17 日（金）、千葉こどもの国 KidsDom に行ってきま

した。秋の風が心地よい、青空の下、子供たちはたくさんの遊

具や原っぱ遊び（シャボン玉）等、身体を 

いっぱい動かして過ごすことができました。 

また、帰る前には、コンビニエンスストアで 

好きなお菓子を２つ購入し、公園で購入した 

お菓子を食べ、満足そうな表情を浮かべてい 

ました。（文責：近藤） 

中学部 

 10 月 8 日（水）の防災デーは、起震車体験や煙ハウス体験

等盛りだくさんの活動内容でした。昨年度、起震車を苦手に

していた生徒が無事に起震車を体験することができ、毎年の

積み重ねの大切さや、生徒の成長を感

じました。また、普段接することの少な

い、消防署の隊員さんや、地域の方との

関わりがあり、有意義な取り組みとな

りました。（文責：古山）        備蓄品の運搬〉 

高等部  

 10 月 22 日（水）に、よんぽうウインドアンサンブルさんを

お招きして、木管五重奏の演奏会を実施しました。幅広いジ

ャンルの曲を目の前で演奏してくださり、アンサンブルの迫

力を感じることができました。ワークショップでは、動物の

鳴き声クイズをしたり、よんぽうのみなさ 

んと一緒に演奏したりするなど、より音楽 

を身近に感じながら、奏でることの楽しさ 

を学びました。（文責：鹿毛） 
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